PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefones: (37) 3246-1134 – Ramal 33

E-mail: departamentopessoal@igaratinga.mg.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2020

Em atendimento aos dispositivos do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de Igaratinga,

regulado pelo Edital nº 01/2018, de 28/06/2018; homologado pelo Decreto nº 1.290, de 28/08/2018; e prorrogado

pelo Decreto nº 1.394, de 24/08/2019;

Fica convocada a candidata aprovada abaixo relacionada visando iniciar o processo de contratação para provimento

de 1 (uma) vaga de Auxiliar de Enfermagem – ESF, para atender necessidade temporária de excepcional interesse

público, por força do Decreto 1.464 de 17 de Março de 2020:

 Michele Patrícia de Lima / Classificação 2º

A candidata  aprovada deverá  atender todas as exigências comprobatórias, apresentando os originais e as cópias

dos documentos exigidos no Edital para serem autenticados:

a) cópia da certidão de nascimento ou casamento;

b) cópia  da certidão de nascimento dos filhos (se for o caso);

c) cópia  do CPF;

d) cópia  da carteira de identidade;

e) cartão de cadastramento no PIS/PASEP;

f) 2 (duas) fotografias 3x4;

g) cópia  do título de eleitor com o comprovante de votação na última eleição;

h) cópia  do certificado de reservista, se do sexo masculino;

i) cópia  do comprovante de capacitação legal para o exercício do cargo, bem como registro no órgão competente,

quando cabível;

j) certidão negativa de antecedentes criminais;

Vossa Senhoria deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Igaratinga, situada à Praça Manuel de Assis, 272,

Centro, Igaratinga-MG, na data de 31/03/2020 (terça-feira) no horário de 8h às 11:30 ou 13h às 17h.

 Em caso de dúvidas entrar em contato com a Chefe de Departamento de Recursos Humanos, Flávia Cristina de

Almeida Mota, no telefone (37) 3246-1134, ramal 33.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, 27 de março de 2020.

Renato de Faria Guimarães

Prefeito Municipal